Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

RESOLUÇÃO Nº 23
De 25 de setembro de 2024
(Projeto de Resolução Nº 23, de 05/09/2024, de
autoria do Vereador Rafael Tanzi de Araújo –
REPUBLICANOS)

Denomina o Gabinete da Presidência “Gabinete
da Presidência Newton Dias Bastos”.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. 1º O Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque passa a denominar-se “Gabinete da
Presidência VEREADOR NEWTON DIAS BASTOS”.

Art. 2º Em razão da relevância social, moral,
institucional e política do homenageado, e com fundamento no permissivo legal
contido no artigo 297 parágrafo único parte final da Lei Orgânica Municipal, a
presente homenagem é feita sem que seja obedecido o prazo mínimo de 6 (seis)
meses entre a data de seu óbito e a fixação da presente nomeação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Aprovada na 30ª Sessão Ordinária, de 24 de setembro de 2024.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta Câmara na data
supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9GR2ZZ2710NBFUX0
		2024-09-25T10:25:38-0300